
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.02.2020    г. Мичуринск                  № 201

О внесении изменений в муниципальную программу города Мичуринска
«Развитие физической культуры и спорта в городе Мичуринске»,
утвержденную постановлением администрации города Мичуринска от
29.12.2016 № 3284 (с изменениями, внесенными постановлениями от 13.07.2017
№ 1565, от 16.02.2018 № 331, от 17.09.2018 № 1783, от 06.11.2018 № 2139, 
от 18.02.2019 № 233, от 19.07.2019 № 1330)

В соответствии с федеральным (региональным) проектом «Создание для
всех категорий и групп населения условий для занятий физической культурой и
спортом, массовым спортом, в том числе повышение уровня обеспеченности
населения объектами спорта и подготовка спортивного резерва», решениями
Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области от 26.12.2019
№ 568 «О внесении изменений в решение Мичуринского городского Совета
депутатов Тамбовской области от 26.12.2018 № 458 «О бюджете города
Мичуринска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», от
26.12.2019 № 570 «О бюджете города Мичуринска на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов» администрация города Мичуринска Тамбовской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу города Мичуринска
«Развитие физической культуры и спорта в городе Мичуринске» (далее —
Программа), утвержденную постановлением администрации города
Мичуринска от 29.12.2016 № 3284 (с изменениями, внесенными
постановлениями от 13.07.2017 № 1565, от 16.02.2018 № 331, от 17.09.2018 
№ 1783, от 06.11.2018 № 2139, от 18.02.2019 № 233, от 19.07.2019 № 1330):

1.1.В Паспорте Программы:
1.1.1 строку «Программно-целевые инструменты (ведомственные целевые

программы)» изложить в новой редакции:

Программно-целевые
инструменты
(ведомственные
целевые программы,
федеральные
(региональные)
проекты)

Федеральный (региональный) проект «Создание
для всех категорий и групп населения условий
для занятий физической культурой и спортом,
массовым спортом, в том числе повышение
уровня обеспеченности населения объектами
спорта и подготовка спортивного резерва»
(далее– «Спорт - норма жизни»)



2

1.1.2 строку «Целевые индикаторы и показатели Программы, их значения
на последний год реализации» изложить в новой редакции:

Целевые
индикаторы и
показатели
Программы, их
значение на
последний год
реализации

Доля населения, систематически занимающегося
физической культурой и спортом, в общей
численности населения города в возрасте от 3 до 79
лет (55%);
уровень обеспеченности граждан спортивными
сооружениями исходя из единовременной
пропускной способности объектов спорта (85,5%);
численность спортсменов города, достигших высокий
уровень на областных, межрегиональных и
Всероссийских соревнованиях (555 человек);
уровень обеспеченности спортивным инвентарем и
экипировкой спортсменов МБОУ ДО ДЮСШ города
Мичуринска (39,75%);
количество публикаций и эфиров в средствах
массовой информации (550).

1.1.3 строку «Объемы и источники финансирования муниципальной
Программы» изложить в новой редакции:

Объемы и
источники
финансирования
Программы

Общие затраты на реализацию муниципальной
программы за счет всех источников финансирования–
119248,8 тыс. рублей:
2017 год - 6188,0 тыс. рублей;
2018 год - 14527,4 тыс. рублей;
2019 год - 17508,4 тыс. рублей;
2020 год - 14985,0 тыс. рублей;
2021 год - 16285,0 тыс. рублей;
2022 год - 16585,0 тыс. рублей;
2023 год - 16585,0 тыс. рублей;
2024 год - 16585,0 тыс. рублей.

в том числе:
федеральный бюджет - 0,0 тыс. рублей:
2017 год - 0,0 тыс. рублей;
2018 год - 0,0 тыс. рублей;
2019 год - 0,0 тыс. рублей;
2020 год - 0,0 тыс. рублей;
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей.



3

областной бюджет - 0,0 тыс. рублей:
2017 год - 0,0 тыс. рублей;
2018 год - 0,0 тыс. рублей;
2019 год - 0,0 тыс. рублей;
2020 год - 0,0 тыс. рублей;
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей.

бюджет города Мичуринска –73341,9 тыс. рублей:
2017 год - 6188,0 тыс. рублей;
2018 год - 8820,5 тыс. рублей;
2019 год - 11408,4 тыс. рублей;
2020 год - 8585,0 тыс. рублей;
2021 год - 9585,0 тыс. рублей;
2022 год - 9585,0 тыс. рублей;
2023 год - 9585,0 тыс. рублей;
2024 год - 9585,0  тыс. рублей.

внебюджетные средства – 45906,9 тыс. рублей:
2017 год - 0,0 тыс. рублей;
2018 год - 5706,9 тыс. рублей;
2019 год - 6100,0 тыс. рублей;
2020 год - 6400,0 тыс. рублей;
2021 год - 6700,0 тыс. рублей;
2022 год - 7000,0 тыс. рублей;
2023 год - 7000,0 тыс. рублей;
2024 год - 7000,0 тыс. рублей.

1.2.В разделе 1:
1.2.1 в абзаце 15 слова «В настоящее время в городе действуют…»

заменить словами «В 2015 году в городе действовали…»;
1.2.2 в абзаце 18 исключить слова «…с 13 отделениями…», «…в которой

обучаются 1662 человека».
1.3.В разделе 2:
1.3.1 абзац 2 дополнить словами «Федеральный (региональный) проект

«Создание для всех категорий и групп населения условий для занятий
физической культурой и спортом, массовым спортом, в том числе повышение
уровня обеспеченности населения объектами спорта и подготовка спортивного
резерва»;



4

1.3.2 в абзаце 6 слова «Государственная программа Российской
Федерации «Развитие физической культуры и спорта» на 2013 - 2020 годы,
утвержденная Распоряжением Правительства Российской Федерации от
20.03.2013 № 402-р» заменить словами «Государственная программа
Российской Федерации «Развитие физической культуры и спорта»,
утвержденная постановлением Правительства Российской Федерации от 
15 апреля 2014 года № 302»;

1.3.3 в абзаце 7 слова «Стратегия социально-экономического развития
области на период до 2020 года, утвержденная Законом Тамбовской области от
04.12.2013 № 347-З» заменить словами «Стратегия социально-экономического
развития Тамбовской области до 2035 года, утвержденная Законом Тамбовской
области от 04.06. 2018 № 246-З»;

1.3.4 в абзаце 8 слова «Закон Тамбовской области от 29.04.2010 № 641-З
«О государственной политике в сфере физической культуры и спорта в
Тамбовской области» заменить словами «Закон Тамбовской области от
06.06.2014 № 414-З «О государственной политике в сфере физической
культуры и спорта в Тамбовской области»;

1.3.5 в абзаце 9 слова «Государственная программа Тамбовской области
«Развитие физической культуры и спорта» на 2014-2020 годы» заменить
словами «Государственная программа Тамбовской области «Развитие
физической культуры и спорта»;

1.3.6 в абзаце 10 слова «Стратегия социально-экономического развития
города Мичуринска на период до 2020 года» заменить словами «Стратегия
социально-экономического развития города Мичуринска Тамбовской области
на 2016 - 2030 годы»;

1.4.Абзац 3 раздела 3 дополнить словами «Уровень обеспеченности
граждан спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной
способности объектов спорта».

1.5.Приложение № 1 «Перечень показателей (индикаторов)
муниципальной программы города Мичуринска «Развитие физической
культуры и спорта в городе Мичуринске» к Программе изложить в новой
редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.6.Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы
города Мичуринска «Развитие физической культуры и спорта в городе 
Мичуринске» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению
№ 2 к настоящему постановлению.

1.7.Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы города Мичуринска «Развитие физической культуры и спорта в
городе Мичуринске» за счет всех источников финансирования» к Программе
изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему
постановлению.

1.8.Приложение № 4 «Прогноз сводных показателей муниципальных
заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
муниципальными учреждениями города Мичуринска по муниципальной



5

программе города Мичуринска «Развитие физической культуры и спорта в
городе Мичуринске» к Программе изложить в новой редакции согласно
приложению № 4 к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская
правда» и сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Временно исполняющий полномочия главы
города Мичуринска Тамбовской области                                          Л.В. Китайчик



6



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации города

от 12.02.2020 № 201

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе города

Мичуринска «Развитие физической культуры и
спорта в городе Мичуринске»

ПЕРЕЧЕНЬ ПОКАЗАТЕЛЕЙ (ИНДИКАТОРОВ)
муниципальной программы города Мичуринска «Развитие физической культуры и спорта в городе Мичуринске»

и их значения

№
Показатель (индикатор)

Единица Значения показателей
п/п измерения 2015

год
2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Доля населения, систематически

занимающегося физической
культурой и спортом, в общей

численности населения города в
возрасте от 3 до 79 лет

Проценты 35 36 37 39 48,3 49,6 50,9 52,2 53,5 55

2. Количество спортивных сооружений Единицы 285 291 294 230 - - - - - -
2.1 Уровень обеспеченности граждан

спортивными сооружениями исходя
из единовременной пропускной
способности объектов спорта

Проценты - - - - 84,4 84,6 84,8 85 85,2 85,5

3 Численность спортсменов города,
достигших высокий уровень на
областных, межрегиональных и
Всероссийских соревнованиях

Человек 450 500 520 525 530 535 540 545 550 555



2
Продолжение приложения № 1

4. Уровень обеспеченности
спортивным инвентарем и
экипировкой спортсменов

муниципального бюджетного
образовательного учреждения
дополнительного образования

«Детско – юношеская спортивная
школа»  города Мичуринска

Проценты 39 39,75 39,75 39,75 39,75 39,75 39,75 39,75 39,75 39,75

5. Количество публикаций и эфиров в
средствах массовой информации Единицы 200 350 380 410 440 470 500 530 540 550



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                                                                        к постановлению администрации города

от 12.02.2020 № 201

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе города

Мичуринска «Развитие физической культуры и
спорта в городе Мичуринске»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы города Мичуринска «Развитие физической культуры и спорта в городе Мичуринске»

№
п/п

Наимено-
вание

основного
мероприя-

тия

Ответствен-
ный исполни-

тель,
соисполни-

тели

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.
Наимено-

вание
Единица
измере-

ния

Значение
(по годам

реализации
мероприятия)

По годам,
всего

Феде-
ральный
бюджет

Об-
ласт-
ной

бюд-
жет

Бюд-
жет

города

Вне-
бюд-
жет-
ные

сред-
ства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Основное

мероприя-
тие

«Органи-
зация и

проведение
спортивно-
массовых
мероприя-

тий по

Отдел по
физической
культуре и

спорту
администра-
ции города.
Соисполни-

тели:
управление по

развитию

Численность
лиц,

принявших
участие в

спортивно-
массовых
мероприя-

тиях

Человек 2017 2115 3188,0 0,0 0,0 3188,0 0,0

2018 1570 1552,0 0,0 0,0 1552,0 0,0

2019 2100 2748,0 0,0 0,0 2748,0 0,0

2020 1865 2430,0 0,0 0,0 2430,0 0,0

2021 1865 2430,0 0,0 0,0 2430,0 0,0



2
Продолжение приложения № 2

вовлече-
нию

населения к
занятиям

физической
культурой и

спортом»

культуры и
спорта

администра-
ции города.

2022 1865 2430,0 0,0 0,0 2430,0 0,0

2023 1865 2430,0 0,0 0,0 2430,0 0,0

2024 1865 2430,0 0,0 0,0 2430,0 0,0

1.1 Проведе-
ние

спортивно-
массовых
мероприя-
тий среди
населения

города

Отдел по
физической
культуре и

спорту
администра-
ции города.
Соисполни-

тели:
управление по

развитию
культуры и

спорта
администра-
ции города.

Количество
проведен-

ных
спортивно-
массовых

мероприятий
на

территории
города

Мичуринска

Едини-
цы 2017 120 630,0 0,0 0,0 630,0 0,0

2018 85 453,7 0,0 0,0 453,7 0,0

2019 131 893,8 0,0 0,0 893,8 0,0

2020 122 700,0 0,0 0,0 700,0 0,0

2021 122 700,0 0,0 0,0 700,0 0,0

2022 122 700,0 0,0 0,0 700,0 0,0

2023 122 700,0 0,0 0,0 700,0 0,0

2024 122 700,0 0,0 0,0 700,0 0,0

1.2 Участие
сборных
команд в
соревно-
ваниях
регио-

нального и

Отдел по
физической
культуре и

спорту
администра-
ции города.
Соисполни-

Численность
спортсменов

города,
принимав-

ших участие
на

областных,

Человек
2017 1500 2408,0 0,0 0,0 2408,0 0,0

2018 1370 1048,3 0,0 0,0 1048,3 0,0

2019 1470 1744,2 0,0 0,0 1744,2 0,0



3
Продолжение приложения № 2

Всерос-
сийского
уровня и

проведение
соревно-

ваний
высокого
уровня на

территории
города

Мичурин-
ска

тели:
управление по

развитию
культуры и

спорта
администра-
ции города.

межрегио-
нальных и
Всероссий-

ских
соревнова-

ниях

2020 1460 1600,0 0,0 0,0 1600,0 0,0

2021 1460 1600,0 0,0 0,0 1600,0 0,0

2022 1460 1600,0 0,0 0,0 1600,0 0,0

2023 1460 1600,0 0,0 0,0 1600,0 0,0

2024 1460 1600,0 0,0 0,0 1600,0 0,0

1.3 Организа-
ция работ

по
поэтап-

ному
принятию

норм
Всерос-

сийского
физкуль-

турно-
спортив-

ного
комплекса
«Готов к
труду и

обороне»

Отдел по
физической
культуре и

спорту
администра-
ции города.
Соисполни-

тели:
управление по

развитию
культуры и

спорта
администра-
ции города.

Количество
лиц,

принимав-
ших участие
в выполне-

нии нормати-
вов

испытаний
(тестов)

комплекса
Всероссий-

ского
физкуль-

турно-
спортивного
комплекса
«Готов к
труду и

обороне»

Человек 2017 495 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0

2018 200 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2019 355 110,0 0,0 0,0 110,0 0,0

2020 405 130,0 0,0 0,0 130,0 0,0

2021 405 130,0 0,0 0,0 130,0 0,0

2022 405 130,0 0,0 0,0 130,0 0,0

2023 405 130,0 0,0 0,0 130,0 0,0

2024 405 130,0 0,0 0,0 130,0 0,0

2 Основное
мероприятие

Отдел по
физической

Количество
построенных и

Единицы
2017 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



4
Продолжение приложения № 2

«Строи-
тельство и

реконструк-
ция

спортивных
объектов»

культуре и
спорту

администрации
города.

Соисполнители:
управление
народного

образования
администрации

города,
управление по

развитию
культуры и

спорта
администрации

города.

реконструи-
рованных

спортивных
объектов 2018 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1 Реконструк-
ция

структурного
подразделе-
ния муници-

пального
бюджетного

образова-
тельного

учреждения
дополни-
тельного

Отдел по
физической
культуре и

спорту
администрации

города.
Соисполнители:

управление
народного

образования
администрации

города,

Количество
реконструи-

рованных
спортивных

объектов

Единицы
2017 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



5
Продолжение приложения № 2

образования
«Детско –

юношеская
спортивная

школа»
города

Мичуринска
стадион

«Олимп»

муниципальное
бюджетное

образовательное
учреждение

дополнительного
образования

«Детско –
юношеская
спортивная

школа»  города
Мичуринска.

2021 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 Основное
мероприя-

тие
«Развитие
материаль-
но-техни-

ческой базы
детско-

юношес-
кого

спорта»

Отдел по
физической
культуре и

спорту
администра-
ции города.
Соисполни-

тели:
управление
народного

образования
администра-
ции города,
муниципа-

льное
бюджетное
образовате-

льное
учреждение

дополни-
тельного

Количество
приобре-
тенного

спортивного
инвентаря и
спортивной
экипировки

Едини-
цы 2017 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



6
Продолжение приложения № 2

образования
«Детско –

юношеская
спортивная

школа»
города

Мичуринска

2023 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1 Приобре-
тение

спортив-
ного

оборудо-
вания,

инвентаря и
экипировки
отделениям

муници-
пального
бюджет-

ного
образова-
тельного
учрежде-

ния
дополни-
тельного
образова-

ния
«Детско–

юношеская
спортивная

школа»
города

Отдел по
физической
культуре и

спорту
администра-
ции города.
Соисполни-

тели:
управление
народного

образования
администра-
ции города,

муници-
пальное

бюджетное
образова-
тельное

учреждение
дополни-
тельного

образования
«Детско –

юношеская
спортивная

школа»

Количество
приобре-
тенного

спортивного
инвентаря и
спортивной
экипировки

Едини-
цы 2017 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



7
Продолжение приложения № 2

Мичурин-
ска

города
Мичуринска.

2024 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4 Основное
мероприя-

тие
«Обеспе-

чение
доступа к
объектам
спорта»

Отдел по
физической
культуре и

спорту
администра-
ции города.
Соисполни-

тели:
Отдел

бухгалтерс-
кого учёта и
отчётности

администра-
ции города,
«Муници-
пальное

автономное
учреждение

«Центр
здоровья и

спорта» города
Мичуринска
Тамбовской

области

Количество
лиц, посетив-
ших объект

спорта

Человек

2017 1190 3000,0 0,0 0,0 3000,0 0,0

2018 22500 12975,4 0,0 0,0 7268,5 5706,9

2019 25000 14760,4 0,0 0,0 8660,4 6100,0

2020 27000 12555,0 0,0 0,0 6155,0 6400,0

2021 29000 13855,0 0,0 0,0 7155,0 6700,0

2022 31000 14155,0 0,0 0,0 7155,0 7000,0

2023 31000 14155,0 0,0 0,0 7155,0 7000,0

2024 31000 14155,0 0,0 0,0 7155,0 7000,0

4.1 Обеспе-
чение

доступа к
объекту
спорта:

«Муници-

Отдел по
физической
культуре и

спорту
администра-
ции города.

Количество
лиц, посетив-
ших объект

спорта

Человек
2017 1190 3000,0 0,0 0,0 3000,0 0,0

2018 22500 12975,4 0,0 0,0 7268,5 5706,9



8
Продолжение приложения № 2

пальное
автономное

учрежде-
ние «Плава-

тельный
бассейн «На

волне»
города
Мичу-
ринска

Тамбов-
ской

области

Соисполни-
тели:
отдел

бухгалтерс-
кого учёта и
отчётности

администра-
ции города,

муници-
пальное

автономное
учреждение
«Плаватель-
ный бассейн
«На волне»

города
Мичуринска
Тамбовской

области

2019 2000 2512,2 0,0 0,0 1087,2 1425,0

2020 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2 Обеспе-
чение

доступа к
объекту
спорта:

«Муници-
пальное

автономное
учрежде-

ние «Центр
здоровья и

спорта»
города
Мичу-

Отдел по
физической
культуре и

спорту
администра-
ции города.
Соисполни-

тели:
отдел

бухгалтерс-
кого учёта и
отчётности

администра-
ции города,

Количество
лиц, посетив-
ших объект

спорта

Человек
2017 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 23000 12248,2 0,0 0,0 7573,2 4675,0

2020 27000 12555,0 0,0 0,0 6155,0 6400,0

2021 29000 13855,0 0,0 0,0 7155,0 6700,0



9
Продолжение приложения № 2

ринска
Тамбов-

ской
области

«Муници-
пальное

автономное
учреждение

«Центр
здоровья и

спорта» города
Мичуринска
Тамбовской

области

2022 31000 14155,0 0,0 0,0 7155,0 7000,0

2023 31000 14155,0 0,0 0,0 7155,0 7000,0

2024 31000 14155,0 0,0 0,0 7155,0 7000,0

Всего по
программе

2017 6188,0 0,0 0,0 6188,0 0,0

2018 14527,4 0,0 0,0 8820,5 5706,9

2019 17508,4 0,0 0,0 11408,4 6100,0

2020 14985,0 0,0 0,0 8585,0 6400,0

2021 16285,0 0,0 0,0 9585,0 6700,0

2022 16585,0 0,0 0,0 9585,0 7000,0

2023 16585,0 0,0 0,0 9585,0 7000,0

2024 16585,0 0,0 0,0 9585,0 7000,0



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
                                                                                                                  к постановлению администрации города

от 12.02.2020 № 201

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
 к муниципальной программе города

     Мичуринска «Развитие физической культуры и
 спорта в городе Мичуринске»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы города Мичуринска «Развитие физической культуры и спорта

в городе Мичуринске» за счет всех источников финансирования

Статус Наименование
муниципальной

Ответственный
исполнитель,

соисполнители
программы

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

программы города
Мичуринска,

подпрограммы
муниципальной

программы,
мероприятия

По годам,
всего

Федера-
льный

бюджет

Об-
ласт-
ной

бюд-
жет

Бюджет
города

Вне-
бюд-

жетные
сред-
ства

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципаль-
ная программа

«Развитие
физической

культуры и спорта
в городе

Мичуринске»

Всего 2017 6188,0 0,0 0,0 6188,0 0,0
2018 14527,4 0,0 0,0 8820,5 5706,9
2019 17508,4 0,0 0,0 11408,4 6100,0
2020 14985,0 0,0 0,0 8585,0 6400,0
2021 16285,0 0,0 0,0 9585,0 6700,0
2022 16585,0 0,0 0,0 9585,0 7000,0
2023 16585,0 0,0 0,0 9585,0 7000,0



2
Продолжение приложения №3

2024 16585,0 0,0 0,0 9585,0 7000,0
Ответственный

исполнитель
отдел по физической

культуре и спорту
администрации города

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель
управление народного

образования
администрации города

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель
управление по

развитию культуры и
спорта администрации

города

2017 3188,0 0,0 0,0 3188,0 0,0
2018 1552,0 0,0 0,0 1552,0 0,0
2019 2748,0 0,0 0,0 2748,0 0,0
2020 2430,0 0,0 0,0 2430,0 0,0
2021 2430,0 0,0 0,0 2430,0 0,0
2022 2430,0 0,0 0,0 2430,0 0,0
2023 2430,0 0,0 0,0 2430,0 0,0
2024 2430,0 0,0 0,0 2430,0 0,0

Соисполнитель
муниципальное

бюджетное
образовательное

учреждение
дополнительного

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



3
Продолжение приложения №3

образования
«Детско – юношеская

спортивная школа»
города Мичуринска

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель
отдел бухгалтерского

учёта и отчётности
администрации города

2017 3000,0 0,0 0,0 3000,0 0,0
2018 12975,4 0,0 0,0 7268,5 5706,9
2019 14760,4 0,0 0,0 8660,4 6100,0
2020 12555,0 0,0 0,0 6155,0 6400,0
2021 13855,0 0,0 0,0 7155,0 6700,0
2022 14155,0 0,0 0,0 7155,0 7000,0
2023 14155,0 0,0 0,0 7155,0 7000,0
2024 14155,0 0,0 0,0 7155,0 7000,0

Соисполнитель
«Муниципальное

автономное
учреждение «Центр
здоровья и спорта»
города Мичуринска
Тамбовской области

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



4
Продолжение приложения №3



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
                                                                                                                   к постановлению администрации города

от 12.02.2020 № 201

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
     к муниципальной программе города

 Мичуринска «Развитие физической культуры и
                                                                                                                       спорта в городе Мичуринске»

ПРОГНОЗ СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями
города Мичуринска по муниципальной программе города Мичуринска «Развитие физической культуры и спорта в

городе Мичуринске»

Наимено-
вание

основного
меро-

приятия
услуги

(работы)

Значение показателя объема услуги (работы) Расходы бюджета города на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. руб.

наиме-
нование,
ед.изм.

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Обеспе-
чение

доступа к
объектам

спорта

Коли-
чество
лиц,по-

сетивших
объект
спорта,

чел.

- 1190 22500 12967 13000 13000 13000 13000 13000 0,0 3000,0 7268,5 8660,4 6155,0 7155,0 7155,0 7155,0 7155,0


	2022 год - 0,0 тыс. рублей;
	2023 год - 0,0 тыс. рублей;
	2024 год - 0,0 тыс. рублей.
	бюджет города Мичуринска –73341,9 тыс. рублей:2017 год - 6188,0 тыс. рублей;2018 год - 8820,5 тыс. рублей;2019 год - 11408,4 тыс. рублей;2020 год - 8585,0 тыс. рублей;2021 год - 9585,0 тыс. рублей;
	2022 год - 9585,0 тыс. рублей;
	1.2.В разделе 1:
	1.2.1 в абзаце 15 слова «В настоящее время в городе действуют…» заменить словами «В 2015 году в городе действовали…»;
	1.2.2 в абзаце 18 исключить слова «…с 13 отделениями…», «…в которой обучаются 1662 человека».
	1.3.В разделе 2:
	1.3.1 абзац 2 дополнить словами «Федеральный (региональный) проект «Создание для всех категорий и групп населения условий для занятий физической культурой и спортом, массовым спортом, в том числе повышение уровня обеспеченности населения объектами спорта и подготовка спортивного резерва»;
	1.3.2 в абзаце 6 слова «Государственная программа Российской Федерации «Развитие физической культуры и спорта» на 2013 - 2020 годы, утвержденная Распоряжением Правительства Российской Федерации от 20.03.2013 № 402-р» заменить словами «Государственная программа Российской Федерации «Развитие физической культуры и спорта», утвержденная постановлением Правительства Российской Федерации от                     15 апреля 2014 года № 302»;
	1.3.3 в абзаце 7 слова «Стратегия социально-экономического развития области на период до 2020 года, утвержденная Законом Тамбовской области от 04.12.2013 № 347-З» заменить словами «Стратегия социально-экономического развития Тамбовской области до 2035 года, утвержденная Законом Тамбовской области от 04.06. 2018 № 246-З»;
	1.3.4 в абзаце 8 слова «Закон Тамбовской области от 29.04.2010 № 641-З «О государственной политике в сфере физической культуры и спорта в Тамбовской области» заменить словами «Закон Тамбовской области от 06.06.2014 № 414-З «О государственной политике в сфере физической культуры и спорта в Тамбовской области»;
	1.3.5 в абзаце 9 слова «Государственная программа Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта» на 2014-2020 годы» заменить словами «Государственная программа Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта»;
	1.3.6 в абзаце 10 слова «Стратегия социально-экономического развития города Мичуринска на период до 2020 года» заменить словами «Стратегия социально-экономического развития города Мичуринска Тамбовской области на 2016 - 2030 годы»;
	1.4.Абзац 3 раздела 3 дополнить словами «Уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта».
	1.5.Приложение № 1 «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы города Мичуринска «Развитие физической культуры и спорта в городе Мичуринске» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
	1.6.Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Мичуринска «Развитие физической культуры и спорта в городе                     Мичуринске» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
	1.7.Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Мичуринска «Развитие физической культуры и спорта в городе Мичуринске» за счет всех источников финансирования» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
	1.8.Приложение № 4 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Мичуринска по муниципальной программе города Мичуринска «Развитие физической культуры и спорта в городе Мичуринске» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

